
IR.0012.1.7.4.2024.AN 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Chybie: 

Komisji Budżetu, Komisji Gospodarki oraz Komisji Społecznej 

 

Protokół nr 4/24 

 
Posiedzenie w dniu 15 lipca 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury, ul. Bielska 51, 43-520 Chybie. 

Obrady rozpoczęto 15 lipca 2024 r. o godz. 16:17, a zakończono o godz. 16:37 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków: 

1. Łukasz Folek (nieobecność usprawiedliwiona) 

2. Krzysztof Gandzel 

3. Brygida Janik 

4. Michał Kajstura 

5. Paweł Kopiec 

6. Joanna Kowalik 

7. Krzysztof Krzempek 

8. Krzysztof Michalczyk 

9. Jan Szczypka 

10. Artur Śmieja 

11. Marek Śmieja (nieobecność usprawiedliwiona) 

12. Janusz Waleczek 

13. Kazimierz Żerdka 

 

Uzyskano kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Obradom przewodniczył pan Artur Śmieja- przewodniczący Komisji Budżetu Rady Gminy 

Chybie, który kolejno poddawał pod dyskusję materiały przekazane pod obrady IV sesji RG. 

 

1. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 

1) Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie podjętych na sesji w dniu 25 czerwca 

2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag do informacji. 

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. wraz z autopoprawką. 

 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak powiedziała, że dochody Gminy zostały 

zwiększone w związku z rozliczeniem projektu pn. „Ochrona wód zbiornika wody pitnej 

dla aglomeracji Górnego Śląska (…)”. Skarbnik dodała, że po stronie wydatków w dziale 

10 zwiększono plan o 550 tys. zł, w związku z budową kanalizacji. Kierownik Jednostki 



IR.0012.1.7.4.2024.AN 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Realizującej Projekt pan Tomasz Świszcz powiedział, że z dotacji na budowę kanalizacji 

rezygnowało 165 mieszkańców i by osiągnąć wymagany wskaźnik są doprojektowywane 

nowe podłączenia. Kierownik powiedział, że planowane jest wykonanie podłączeń  

na ul. Orzeszkowej, a koszt tej inwestycji to prawie 640 tys. zł. Wójt gminy pan Janusz 

Żydek powiedział, że należy rozliczyć się z NFOŚ-iem (Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska) i nie można ryzykować brakiem osiągnięcia wskaźnika. Skarbnik gminy pani 

Agnieszka Szymczak powiedziała, że drugą pozycją, w której zostaną zwiększone wydatki 

to remonty cząstkowe dróg. Pani Szymczak dodała, że po otwarciu przetargu na drogi 

zabrakło 50 tys. zł. Pani skarbnik powiedziała, że wydatki zostały zwiększone o 20 tys. zł, 

w związku z wykonaniem klimatyzacji w SP nr 2 w Chybiu. Wiceprzewodniczący Rady 

pan Wiesław Wójcikiewicz zapytał, czy te 50 tys. zł na drogi pochodzić będzie ze 

zwiększenia deficytu Gminy. Pani skarbnik potwierdziła tą sytuację. Pan Wójcikiewicz 

zapytał, kto wycofał się z podłączeń do kanalizacji. Pan Tomasz Świszcz odpowiedział, że 

są to osoby, które zadeklarowały, że same się podłączą do sieci. Pan Tomasz powiedział, 

że na ten moment brakuje 15 podłączeń, więc zaplanowane jest wykonanie ok. 24 

podłączeń, gdyby ktoś znów się wycofał. Kierownik Jednostki Realizującej Projekt 

powiedział, że na ten cel wpłynęły specjalne środki i nie trzeba będzie zwiększać deficytu 

Gminy. Wiceprzewodniczący Rady zapytał, dlaczego zdecydowano by dodatkowe 

podłączenia zostały wykonane na ul. Orzeszkowej. Pan Tomasz Świszcz odpowiedział, że 

tam aktualnie trwa budowa, tam są składowane materiały przez wykonawcę i tam znajduje 

się najwięcej pompowni. Pan Wiesław Wójcikiewicz zapytał, czy mieszkańcy, którzy 

wykonali przyłącze z własnych pieniędzy, mogą się starać o zwrot poniesionych kosztów. 

Pan Tomasz odpowiedział, że w zeszłym roku został przyjęty w tej sprawie Regulamin  

i jak najbardziej można się starać o zwrot części poniesionych kosztów. Jedna z mieszkanek 

gminy zauważyła, że różnica między wydatkami, a dochodami wynosi jedynie 40 tys. zł  

i zapytała, jaki Gmina ma plan by sytuację tą poprawić. Skarbnik gminy pani Agnieszka 

Szymczak odpowiedziała, że wiele razy już wspominała, by rozważniej podchodzić do 

wydatków, jednak przy takiej ilości inwestycji jest to bardzo ciężkie do stosowania. 

 
Komisja Budżetu głosowała w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (5) 

Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Michalczyk, Artur Śmieja, Janusz Waleczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Folek 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu. 

 

 



IR.0012.1.7.4.2024.AN 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie  

na lata 2024-2033. 

 

Skarbnik Gminy pani Agnieszka Szymczak powiedziała, że w WPF-ie zwiększono o 350 

tys. zł wydatki związane z PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych) 

oraz zwiększono o 60 tys. zł wydatki związane z zagospodarowaniem przestrzennym. Wójt 

Gminy pan Janusz Żydek powiedział, że przetarg dot. ul. Leśnej i Dębowej zostanie 

ponownie ogłoszony. Wójt dodał, że został otwarty przetarg na budowę żłobka i wpłynęło 

11 ofert, z czego ok. 5 mieści się w założonym na to zadanie budżecie. 

 
Komisja Budżetu głosowała w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata  

2024- 2033 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (5) 

Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Michalczyk, Artur Śmieja, Janusz Waleczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Folek 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu. 

 

Wobec wyczerpania porządku, wspólne posiedzenie komisji zakończono o godzinie 16:37. 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

2. Lista obecności gości uczestniczących w posiedzeniu. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie podjętych na sesji w dniu 25 czerwca 2024 r. 

4. Projekt uchwały z dnia 11.07.2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

5. Autopoprawka z dnia 15.07.2024 r projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

6. Projekt uchwały z dnia 11.07.2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie  

na lata 2024-2033. 

7. Autopoprawka z dnia 15.07.2024 r. projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

 

 

 

 

Obradom przewodniczył: 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Aldona Nowak 


